

# FAKTA: EU-VALGET 2024



Billede: Shutterstock.AI

## HVAD STEMME VI OM?

Den 9. juni skal danskerne til stemmeurnerne for at vælge **15 politikere til EU-Parlamentet**, der efter valget vil bestå af i alt 720 politikere fra 27 lande.

Som **en del af lovgivningsapparatet** kan EU-Parlamentsmedlemmerne påvirke EU's love ved at stille ændringsforslag til foreslåede love og ved at stemme om foreslåede love. **Ingen lovforslag kommer fra EU-Parlamentsmedlemmerne.**

## HVAD STEMME VI IKKE OM?

- **Hvem der kan stille lovforslag:** nemlig EU-Kommissionen. Kommissærerne må ikke tage nationale forhold i betragtning og udpeges oftest uden offentlig debat og uden, at landene kan fjerne dem igen. Kommissionens arbejde præges i høj grad af de cirka 48.000 lobbyister, der arbejder i EU-systemet.

- **Militære missioner; økonomiske sanktioner; støtten på EU's budget:** Meget EU-politik bestemmes uden om EU-Parlamentet. Selvom emner som EU's politik over for Rusland og EU's militære magt fylder meget i valgkampen, er udenrigs- og sikkerhedspolitik ikke noget, EU-Parlamentet bestemmer over.

- **Hvorvidt der skal være et EU-rejsecirkus, landbrugsstøtte, en konsekvent sparepolitik:** EU's traktatgrundlag dikterer alt fra, at EU-Parlamentet skal rejse mellem Bruxelles og Strasbourg hver eneste måned, til hvor mange penge medlemslandene bruger på velfærd. Traktaterne kan EU-Parlamentet ikke lave om på.



## HVEM ER VI OG HVAD VIL VI?

Folkebevægelsen mod EU er en konsekvent, kvalificeret og kritisk stemme i den danske EU-debat. Vi er en tværpolitisk organisation, der går ind for folkestyre, miljø og solidaritet. Derfor er vi imod EU.

Vi er tilhængere af internationalt samarbejde, og peger på fornuftige alternativer til EU. Det gælder blandt andet et tættere nordisk samarbejde, EFTA, Europarådet og FN.

Frem til sidste EU-Parlamentsvalg var Folkebevægelsen mod EU repræsenteret i EU-Parlamentet. Vi er ikke at finde på stemmesedlen denne gang, da det i Danmark kræver over 70.000 vælgererklæringer at komme til at stille op, hvis man ikke i forvejen sidder i Folketinget eller i EU-Parlamentet. Vi er i stedet fortsat som græsrodsbevægelse og tænketank.



**Susanna Dyre-Greensite**  
Forperson

## KOM MED



**Styrk den kritiske stemme i EU-debatten!** Folkebevægelsen har spillet en afgørende rolle i folkeafstemningerne om Maastricht-traktaten, euroen og retsforbeholdet. Er du modstander af Europas Forenede Stater og ønsker at fastholde de danske forbehold i EU, så kom med på holdet. Medlemskontingent: 200 kr. / halvår (ordinært) eller 75 kr. / halvår (studerende, pensionister, ledige)

Du kan læse mere og blive medlem på [folkebevaegelsen.dk/bliv-medlem/](https://folkebevaegelsen.dk/bliv-medlem/) eller ved at scanne QR-koden.

## GIV ET BIDRAG

Hos Folkebevægelsen mod EU har vi ikke store virksomheder i ryggen, og vi modtager ikke stemmepenge.

Ethvert frivilligt bidrag - stort som småt - har derfor stor betydning.

Hver en krone vi modtager, er en krone mere til vores arbejde: *At give EU modstand!*



MobilePay  
**62755**



Netbank  
**0755-000025100**

## FØLG OS PÅ SOCIALE MEDIER



Facebook  
**FolkebevaegelsenModEU**



Instagram  
**folkebevaegelsen\_mod\_eu**



X  
**@Folkebevagelsen**



YouTube  
**FolkebevægelsenmodEU**



Lyngbyvej 42, 2100 København Ø  
[fb@folkebevaegelsen.dk](https://fb@folkebevaegelsen.dk)

(+45) 3536 3740  
[folkebevaegelsen.dk](https://folkebevaegelsen.dk)

EUROPA  
nævnet